
 
 

     HOTĂRÂRE 
 

privind aprobarea Planului de ocupare a funcțiilor publice la nivelul aparatului de 
specialitate al primarului comunei Boroaia, județul Suceava  

 
Consiliul Local al Comunei Boroaia, judeţul Suceava: 

Având în vedere: 
 - Expunerea de motive prezentată de primarul comunei Boroaia domnul ing. Vasile Berariu 
înregistrată sub nr. 4889 din 8.09.2016 ; 
 - Raportul compartimentului contabilitate din cadrul aparatului de specialitate al primarului, 
înregistrat sub nr. 4890 din 8.09.2016; 
 - Raportul de avizare al comisiei de specialitate pentru administrație publică locală, juridică, 
apărarea ordinei și liniștei publice și a drepturilor cetățenilor din cadrul consiliului local Boroaia, 
judeţul Suceava înregistrat sub nr. ________ din 16.09.2016; 
 - prevederile art. 57 alin. (1) din Legea nr. 188/1999 privind Statutul funcţionarilor publici (r2), 
cu modificările și completările ulterioare, coroborat cu art. 17 alin.(1) din Hotărârea Guvernului nr. 
611/2008 pentru aprobarea normelor privind organizarea şi dezvoltarea carierei funcţionarilor publici, 
modificată şi completată de H.G. nr. 1173/2008 

În temeiul prevederilor art. 36 alin.(3) lit. b) , art.45 alin.(1)  coroborat cu art.115 alin.(1) lit.b) 
din Legea Administraţiei Publice Locale nr.215/2001, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare, 

    H O T Ă R Ă Ş T E: 
 

Art.1   Se aprobă Planul de ocupare a funcțiilor publice la nivelul aparatului de specialitate al 
primarului comunei Boroaia, județul Suceava conform anexei care face parte integrantă din prezenta 
hotărâre. 

Art.2  Primarul comunei Boroaia prin compartimentele de specialitate vor duce la îndeplinire 
prevederile prezentei hotărâri. 
 

 
Preşedinte de şedinţă,                                                    
Zaharia Constantin 
                                                    
                                                                     Contrasemnează, 
                                                                                                                                           Secretarul Comunei, 
                                         Remus Vasile PREDOAIA 
Boroaia, 16 septembrie 2016 
Nr. 49  

 

 

R O M Â N I A  
JUDEŢUL SUCEAVA 
COMUNA BOROAIA 
CONSILIUL LOCAL 

 
 
 


